



MINISTERIO  
DE VIVIENDA

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL  
**ORDEN DE COMPRA:**

**No. 112**

San Salvador, 06 de diciembre de 2021

Señores

**GRUPO FERRESAL Y JM CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.**

Tel.

Presentes.

Se Solicita la entrega del bien que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA en: Bodega de mantenimiento del Ministerio de Vivienda, Plantel La Lechuza, Alameda Manuel Enrique Araujo, Kilometro 5 ½ Carretera a Santa Tecla, San Salvador

ESPECÍFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54104	Ver	Ver	PRODUCTOS TEXTILES Y VESTUARIO	Ver	\$ 39.00
54106	detalle al	detalle	SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO	detalle al	\$ 109.50
54107	reverso	al	SUMINISTRO DE PRODUCTOS QUÍMICOS	reverso	\$ 74.00
54118		reverso	SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS		\$ 1,165.65
54119			SUMINISTRO DE MATERIALES ELECTRICOS		\$ 154.30
54199			BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS		\$ 366.00
61108			HERRAMIENTAS PRINCIPALES		\$ 2,986.65
61199			BIENES MUEBLES DIVERSOS		\$ 1,748.00
			<b>Ver detalle de Especificaciones Técnicas</b>		
			Suministrar herramientas de mano, instrumentos de mediciones de distintas variables y herramientas eléctricas, para trabajos de mantenimiento en las instalaciones del Ministerio de Vivienda San Salvador, Santa Ana y San Miguel.		
			Proceso de Libre Gestión No. 117/2021, "SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS PARA TRABAJOS DEL ÁREA DE GESTIÓN DE MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES MIVI"		
			Precios incluyen IVA		
			Forma de Pago Crédito a 30 Días		
			Validez de la oferta 60 días		
			Categoría de la empresa: Micro Empresa		
			Administradora de la Orden de Compra: Norma Sofía Archila González. Coordinadora de la Unidad de Servicios de Administración y Logística Tel. 2280-9811		
			e-mail. norma.archila@vivienda.gob.sv		
			VER DETALLE DE CONDICIONES EN ADJUNTO		
			<b>T O T A L.....</b>		<b>\$ 6,643.10</b>

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de **SEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES 10/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA**. El suministro detallado en esta ORDEN DE COMPRA deberá ser proporcionado en el lugar antes indicado, en una sola entrega, en un plazo máximo de **diez (10) días hábiles** después de recibida la orden de pedido, emitida por el Administrador de Orden de Compra.

**DATOS DE LA APLICACION**

UNIDAD PRESUPUESTARIA	LINEA DE TRABAJO
01 Dirección y Administración Institucional	01 Dirección Superior
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	SOLICITUD DE COMPRA
2021-3600-3-01-01-21-1	REF.:MV-USAL (324) 20/10/2021
2021-3600-3-01-01-22-1	NIT DEL SUMINISTRANTE
OBSERVACIONES: Disponibilidad presupuestaria Memorándum Ref. MV/GEI/267/2021	

F.

**IRMA MICHELLE MARTHA NINETTE SOL DE CASTRO**  
**MINISTRA DE VIVIENDA**







MINISTERIO  
DE VIVIENDA

# OFERTA ECONÓMICA:

Item	cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Marca e imagen	Precio unitario incluye iva US \$	Precio total incluye iva US \$
			<b>ESPECIFICO 54104</b>			<b>\$ 39.00</b>
1	12	Vara	Lazo Henequen 1/2" x Vara	SIN MARCA	\$ 3.25	\$ 39.00
			<b>ESPECIFICO 54106</b>			<b>\$ 109.50</b>
2	5	c/u	Guante cuero piel 2241 talla M manga corta	LCG	\$ 7.40	\$ 37.00
4	1	c/u	Manguera reforzada 3/4" x 100 pies, plástico 3 capas	TRUPER	\$ 48.00	\$ 48.00
5	1	c/u	Manguera reforzada 1/2" x 100 pies, plástico 3 capas	TRUPER	\$ 24.50	\$ 24.50
			<b>ESPECIFICO 54107</b>			<b>\$ 74.00</b>
7	2	c/u	Bandeja tabla roca 12" plastica	HOMAX	\$ 6.40	\$ 12.80
8	1	rollo	Cordel plástico blanco	CORDEL	\$ 2.95	\$ 2.95
9	5	c/u	Casco de protección plástico azul	PRETUL	\$ 5.40	\$ 27.00
10	5	c/u	Casco de protección plástico blanco 3m	PRETUL	\$ 6.25	\$ 31.25
			<b>ESPECIFICO 54118</b>			<b>\$ 1,165.65</b>
11	5	c/u	Caja de herramienta 19" metal c/bandeja	TBH101	\$ 22.00	\$ 110.00
13	2	c/u	Navaja Electricista	XU HANG	\$ 4.90	\$ 9.80
23	2	c/u	Cinzel concreto 5/8 x 12 pulg	TRUPER	\$ 6.25	\$ 12.50
24	10	c/u	Cinta métrica 8 M 26 pie	TRUPER	\$ 4.75	\$ 47.50
28	2	set	Set broca concreto 5/32 - 1/2 Pulg	DEWALT	\$ 12.00	\$ 24.00
30	2	c/u	Destornillador plano industrial 3/8x 10P	PRETUL	\$ 5.50	\$ 11.00
32	2	c/u	Espátula flexible tabla roca 8"	TRUPER	\$ 5.50	\$ 11.00
34	2	c/u	Espátula flexible 4"	TRUPER	\$ 4.40	\$ 8.80
35	2	c/u	Espátula flexible 2"	TRUPER	\$ 4.00	\$ 8.00
36	2	c/u	Llave cangreja 8" cromado	TRUPER	\$ 7.00	\$ 14.00
37	2	c/u	Llave cangreja 12" cromado	TRUPER	\$ 12.00	\$ 24.00
38	10	c/u	Brocha 4" cerda natural	PRETUL	\$ 3.25	\$ 32.50
39	4	c/u	Pistola Caulking Standard p/silicone	TRUPER	\$ 10.60	\$ 42.40
40	3	set	Set de llave Allen profesional 5/64- 1/4"	STANLEY	\$ 15.00	\$ 45.00
41	2	c/u	Punta concreto 3/4x 12"	TRUPER	\$ 5.25	\$ 10.50
42	2	c/u	Piocha con mango 5 LB	IMACASA	\$ 17.60	\$ 35.20
43	2	c/u	Barra lineal 1.50 M	TRUPER	\$ 26.90	\$ 53.80
44	2	c/u	Pala con mango de madera punta cuadrada	TRUPER	\$ 11.40	\$ 22.80
45	2	c/u	Pala con mango de madera largo clásica	TRUPER	\$ 11.40	\$ 22.80
46	2	c/u	Tenaza prensa 10"	TRUPER	\$ 11.25	\$ 22.50
47	1	c/u	Sierra marco sierra bimetálica diente ordinario	TRUPER	\$ 2.25	\$ 2.25
48	1	c/u	Sierra marco sierra bimetálica diente fino	TRUPER	\$ 2.25	\$ 2.25
49	2	c/u	Cepillo alambre c/mango medidas entre 11 1/2" a 12"	TRUPER	\$ 2.75	\$ 5.50



Item	cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Marca e imagen	Precio unitario incluye iva US \$	Precio total incluye iva US \$
50	2	c/u	Cuchara de albañil 8" con mango de plástico	TRUPER	\$ 5.40	\$ 10.80
51	2	c/u	Tijera Corta setos 9P C/GRIP mango madera (Jardinería)	PRETUL	\$ 12.00	\$ 24.00
52	2	c/u	Lima doble punta 9" triangular	TRUPER	\$ 4.00	\$ 8.00
53	2	c/u	Tijera corta lamina 12"	TRUPER	\$ 18.40	\$ 36.80
56	2	c/u	Cuma pequeña con manecilla de madera	SIN MARCA	\$ 8.40	\$ 16.80
57	2	c/u	Machete inyectado 20"Niquelado	MICASA	\$ 9.95	\$ 19.90
58	2	c/u	Manómetro con mangueras para recargar gas refrigeración 1/4	UNIWELD	\$ 60.00	\$ 120.00
59	2	c/u	Plomada para construcción 300 Gramos con nuez	SIN MARCA	\$ 4.95	\$ 9.90
61	1	set	Set de broca para metal 1/16 y 1/4 pulg	TRUPER	\$ 16.50	\$ 16.50
62	3	c/u	Tenaza ajustable 12 pulg extensible	TRUPER	\$ 10.25	\$ 30.75
63	3	c/u	Llave Stillson 18 pulg	TRUPER	\$ 26.60	\$ 79.80
64	3	c/u	Llave Stillson 8 pulg	TRUPER	\$ 11.15	\$ 33.45
65	3	c/u	Llave Stillson 10 pulg	TRUPER	\$ 12.25	\$ 36.75
66	3	c/u	Ventosa Destapa inodoro plástica presión	CHINO	\$ 4.90	\$ 14.70
67	3	c/u	Ventosa Destapa inodoro plástica negra/azul	CHINO	\$ 12.00	\$ 36.00
69	1	c/u	Amperímetro Digital tenaza 400A/600V mut202	TRUPER	\$ 47.90	\$ 47.90
70	1	c/u	Tester digital rango 600 V	TRUPER	\$ 45.50	\$ 45.50
			<b>ESPECIFICO 54119</b>			<b>\$ 154.30</b>
71	2	c/u	Extensión eléctrica 100 pie TSJ 14-3	JFPRODUCTS	\$ 43.25	\$ 86.50
72	2	c/u	Lámpara mecánico protección de plástico con cable de extensión de al menos 15 pies	EAGLE	\$ 33.90	\$ 67.80
			<b>ESPECIFICO 54199</b>			<b>\$ 366.00</b>
73	3	c/u	Bolso contratista porta herramientas, 9" Nylon	STANLEY	\$ 18.00	\$ 54.00
74	3	c/u	Mascarilla para protección de polvo y neblina C/V	3M	\$ 2.25	\$ 6.75
75	1	c/u	Cono PVC 45 cm seguridad naranja	CHINO	\$ 15.00	\$ 15.00
76	1	c/u	Careta Esmerilar rostro completo	PRETUL	\$ 10.25	\$ 10.25
77	1	c/u	Careta electrónica p/soldadura pro	TRUPER	\$ 97.00	\$ 97.00
78	4	c/u	Lente proyector tricolor GBS	GBS	\$ 4.50	\$ 18.00
79	3	c/u	Arnés de seguridad completo con cuerda de vida	TRUPER	\$ 55.00	\$ 165.00
			<b>ESPECIFICO 61108</b>			<b>\$ 2,986.65</b>
80	2	c/u	Orilladora eléctrica 14" 800 W (Para jardín)	BLACK AND DECKER	\$ 95.00	\$ 190.00
81	2	c/u	Soldador eléctrico inversor 160 AMPERIOS, 110/220 V SKYARC 2050	TRUPER	\$ 299.00	\$ 598.00
82	1	c/u	Taladro Percutor 1/2" 800 W V/V	EINHELL	\$ 253.65	\$ 253.65



Item	cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	Marca e imagen	Precio unitario incluye iva US \$	Precio total incluye iva US \$
83	1	c/u	Taladro Percutor inalámbrico 1/2" 20 voltios velocidad variable reversible	DEWALT	\$ 355.00	\$ 355.00
84	2	c/u	Esmeril Angular 9 Plg 2000W GW2000	TRUPER	\$ 225.00	\$ 450.00
85	2	c/u	Rotomartillo 3 Mod. 3.4J SDS Plus 800W	DEWALT	\$ 325.00	\$ 650.00
86	1	c/u	Aspiradora profesional 5.5 caballo de fuerza 12 galn acero inoxidable motor SvX2	KARCHER	\$ 275.00	\$ 275.00
87	1	c/u	Medidor distancia laser 50 M	BOSCH	\$ 215.00	\$ 215.00
<b>ESPECIFICO 61199</b>						<b>\$ 1,748.00</b>
88	2	c/u	Escalera 2/b fibra Pro 6 300 LB	TRUPER	\$ 165.00	\$ 330.00
89	2	c/u	Escalera 2/B de Fibra 375LB, 8ft	TRUPER	\$ 195.00	\$ 390.00
90	2	c/u	Escalera 2/B Fibra Pro 10, 300 LB	TRUPER	\$ 219.00	\$ 438.00
91	2	c/u	Escalera de extensión fibra vidrio 24 pie, 300 LB	SIN MARCA	\$ 295.00	\$ 590.00
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 6,643.10</b>

#### CONDICIONES Y TÉRMINOS DEL SUMINISTRO

El Contratista deberá sujetarse a lo establecido en el Documento de Especificaciones Técnicas y Oferta respectiva, las cuales forman parte integral de la presente Orden de Compra.

Toda comunicación entre el Contratista y el Ministerio de Vivienda será a través de la Administradora de Orden de Compra, Arq. Norma Sofía Archila González

Cualquier observación o denuncia sobre el presente proceso de contratación podrá realizarse directamente al Observatorio de Compras Públicas mediante el correo: [observatorio.unac@mh.gob.sv](mailto:observatorio.unac@mh.gob.sv)

El Ofertante se compromete a no tener contratado a ningún menor de edad y establecer controles y mecanismos que aseguren la no contratación de mano de obra infantil, debiendo estar en la disposición de someterse a los procesos de verificación que determine la autoridad correspondiente.

El contratista acepta que las cantidades finales a cancelar corresponderán a la cantidad del servicio demandado y suministrado a satisfacción del Ministerio de Vivienda, según lo establecido en el Documento de Especificaciones Técnicas del proceso de compra LG No. 117/2021 y oferta respectiva.